



**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1301001/2021
FLS.	1202
RUB.	f

**EXECUTIVO**

Ano 2 - Edição Nº 1100 de 30 de Março de 2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - AVISO DE  
HOMOLOGAÇÃO: 006/2021**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

HOMOLOGA o processo licitatório Pregão Presencial nº 006/2021 SRP, OBJETO: Registro de Preços visando eventual aquisições de Materiais de Limpeza e Higiene, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Cantanhede/MA, tendo assim por vencedoras desta licitação: A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, sediada na Rua Seattle Central Park, nº 28-A, Quadra 10 J, Araçagy, São José de Ribamar/MA, inscrita no CNPJ nº 23.383.929/0001-42, valor total de R\$ 317.712,20 (trezentos e dezessete mil setecentos e doze reais e vinte centavos); COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP, sediada na Rua Seis, nº 58, Cohatrac IV, São Luís/MA, inscrita no CNPJ nº 28.966.665/0001-73, valor total de R\$ 217.833,00 (duzentos e dezessete mil oitocentos e trinta e três reais); HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP, sediada na Rua do Fio da Coheb, nº 678, Volta Redonda, Caxias/MA, inscrita no CNPJ nº 36.306.615/0001-98, valor total de R\$ 108.375,00 (cento e oito mil trezentos e setenta e cinco reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Cantanhede – MA, 24 de março de 2021. Jackson Ney Aguiar Medeiros, Secretário e Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - AVISO DE  
HOMOLOGAÇÃO: 010/2021**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

HOMOLOGA o processo licitatório Pregão Presencial nº 010/2021 SRP, OBJETO: Registro de Preços para à Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA, tendo assim por vencedoras desta licitação: COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP, sediada na Rua Seis, nº 58, Cohatrac IV, São Luís/MA, inscrita no CNPJ nº 28.966.665/0001-73, valor total de R\$ 136.255,00 (cento e trinta e seis mil duzentos e cinquenta e cinco reais); SKAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP, sediada na Rua Três, nº 16, Letra E PQ Topazio, Jardim Bela Vista, São Luís/MA, inscrita no CNPJ nº 41.488.339/0001-66, valor total de R\$ 35.518,50 (trinta e cinco mil quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos); RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS,

sediada na Rua F, nº 09, Quadra 18, Jardim Turu, São José de Ribamar/MA, inscrita no CNPJ nº 37.382.431/0001-70, valor total de R\$ 12.306,50 (doze mil trezentos e seis reais e cinquenta centavos); D. W. COSTA MENDES, sediada da Rua Tiradentes, nº 380, Campinho, Pinheiro/MA, inscrita no CNPJ nº 07.897.605/0001-76, valor total de R\$ 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Cantanhede – MA, 24 de março de 2021. Jackson Ney Aguiar Medeiros, Secretário e Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA.

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=916>





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1301001/2021
FLS.	1203
RUB.	f

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1101 de 31 de Março de 2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO : 20210051/2021**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210051. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2021. OBJETO: Registro de preços visando Eventual e Futura Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene, visando atender as necessidades das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 643.920,20 (seiscentos e quarenta e três mil novecentos e vinte reais e vinte centavos). PARTES: Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA, representado pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração (ÓRGÃO GERENCIADOR), o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893-09 e as empresas: A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI C.N.P.J. nº 23.383.929/0001-42, estabelecida à Rua Seattle Quadra 10j nº28ª, Central Park, Araçagy, São José de Ribamar/MA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIANA LIVIA ALMEIDA SILVAMORAIS, C.P.F. nº 047.589.053-12; COMERCIAL MARANHENSE EIRELI EPP, C.N.P.J. nº 28.966.665/0001-73, estabelecida à Rua 06, Quadra 11, nº 58, Contrac IV, São Luís/MA, representada neste ato pelo Sr(a). VICTOR IAGO FERREIRA ESTRELA, C.P.F. nº 614.575.453-22, R.G. nº 037204372009-5SSP MA; HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 36.306.615/0001-98, estabelecida à Rua Fio da Coheb, nº678, Volta Redonda, Caxias/MA, representada neste ato pelo Sr(a). YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS, C.P.F. nº 052.195.253-01. LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 006/2021 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros - Órgão Gerenciador e os Srs. Victor Iago Ferreira Estrela e Yago Bruno Teixeira Morais e a Senhora Mariana Livia Almeida Silva Morais - Detentores dos Preços Registrados.

Empresa: A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. nº 23.383.929/0001-42, estabelecida à Rua Seattle Quadra 10j nº28ª, Central Park, Araçagy, São José de Ribamar MA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIANA LIVIA ALMEIDA SILVA MORAIS, C.P.F. nº 047.589.053-12.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ACIDULANTE - DO TIPO LIQUIDO CONCENTRADO COM NEUTR	GALÃO		80,00	4,300
344,00	ALIZANTE DE ALCALINIDADE, ACON - Marca.: ACCIDETEX DIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. GALÃO 5L				
00004	ALCOOL 70% DE 1000ML - Marca.: MEGA QUIMICA	UNIDADE	6,800,00	5,000	34,000,00
00008	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA 80 LIT	UNIDADE		175,00	16,300
2.852,50	ROS. - Marca.: AKLIN				
00010	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 2	UNIDADE		560,00	7,350
4.116,00	0 LITROS. - Marca.: AKLIN				
00011	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPA	UNIDADE		250,00	25,700
6.425,00	CIDADE PARA 60 LITROS. - Marca.: AKLIN				
00012	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPA	UNIDADE		195,00	47,000
9.165,00	CIDADE PARA 100 LITROS, ESPECI - Marca.: AKLIN				
00014	CAIXA MULTIUSO 17 LITROS COM TAMPA FIXA E AO MEIO	UNIDADE		130,00	34,000
4.420,00	PARA OS LADOS. ESPECIFICAÇÃO: - Marca.: PRAT-K CAIXA MULTIUSO 17 LITROS COM TAMPA FIXA E AO MEIO PARA OS LADOS.				
00020	DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE EM MATERIAL EMBORR	UNIDADE		320,00	3,480
1.113,60	ACHADO SUPER RESISTENTE, ESPEC				
00021	DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 1000 ML - Marca.: KA	UNIDADE	7,200,00	2,050	14,760,00
	LIPTO				
00022	DESINFETANTE - AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GER	GALÃO		64,00	47,200
3.020,80					





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA  
PROC. 1301001/2021  
FLS. 1204  
RUB. 5

**EXECUTIVO**

Ano 2 - Edição Nº 1101 de 31 de Março de 2021

MES E BACTERIAS, ALQUIL BENZEN - Marca.: DRAGÃO O, SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, COMPOSICAO AROMATICA FRAGANCIA E AGUA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. GALÃO DE 20 L.			
00024	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400 UNIDADE	1,510.00	6,000
9.060,00	ML - Marca.: AIR WICK		
00026	DETERGENTE PARA AREA HOSPITALAR- ALCALINO, LIQUID UNIDADE	1,000.00	27,000
27.000,00	O, AMARELADO, SEM FRAGANCIA, P - Marca.: VET+20 ARA LAVAGEM DE ROUPA, 25 GRAUS CENTIGRADOS, NEUTRALIZANTE, BISSULFITO DE SODIO, BOMBONA, ROTULO NUMERO DE LOTE, FORMUL, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE. FRASCO DE 1L		
00027	DISPENSADOR SABONETEIRA PARA SABÃO LIQUIDO ABERTUR UNIDADE	270.00	24,700
6.669,00	A INTELIGENTE E SEGURA. ESPECI - Marca.: PREMISSE FICAÇÃO: DISPENSA CHAVE, RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO, JÁ ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE 800 ML, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COR: BRANCO, PESO APROX.: 0,300 G, MEDIDAS L X A X P: 10,5 X 25,5 X 11 CM.		
00030	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO CO UNIDADE	12,000.00	0,360
4.320,00	M FIBRA SINTÉTICA - Marca.: BOMBRIL		
00031	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60CM. NA COR A PACOTE	420.00	13,900
5.838,00	MARELA. PACOTE COM 12 UNIDADE, - Marca.: JANNETEX ESPECIFICAÇÃO: FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60CM. NA COR AMARELA. PACOTE COM 12 UNIDADES		
00032	INSETICIDA AEROSSOL, CAIXA COM 12 UNIDADES.ESPECIF CAIXA	235.00	49,800
11.703,00	ICAÇÃO: INSETICIDA AEROSSOL, C - Marca.: BAYGON AIXA COM 12 UNIDADES.		
00034	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML - Marca.: ECONOMICO, UNIDADE	6,600.00	1,670 11.022,00
00035	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML.ESPECIFICAÇ UNIDADE	1,080.00	1,960
2.116,80	ÃO: LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASC - Marca.: CIF O COM 500 ML.		
00036	LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA CONCENTR UNIDADE	2,000.00	10,830
1.660,00	ADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM - Marca.: EASY TECH ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PEADA CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO DOSADOR DILUIÇÃO 1: 150 ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (1 MANGUEIRA 490MM 1 MANGUEIRA 790MM, 1 BRAÇADEIRA E 1 BOCAL DE CONEXÃO PARA TORNEIRA)		
00037	LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA COM 500 UNIDADE	1,650.00	3,790
6.253,50	ML.ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR TI - Marca.: AUDAX PO MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA COM 500 ML.		
00039	LUSTRA MÓVEL FRASCO C/200 ML, ESPECIFICAÇÃO: FRAGR UNIDADE	950.00	3,360
3.192,00	ÂNCIAS VARIADAS. - Marca.: YPÊ		
00040	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORM PAR	2,000.00	0,920
1.840,00	A NBR-13393, COM REVESTIMENTO - Marca.: SANTA LUZI INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P		
00041	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL NORM PAR	2,000.00	0,920
1.840,00	A NBR-13393, COM REVESTIMENTO		





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA  
PROC. 1301001/2021  
FLS. 1205  
RUB. +

**EXECUTIVO**

Ano 2 - Edição Nº 1101 de 31 de Março de 2021

INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO G			
00042	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NOR PAR	2.000,00	0,920
1.840,00	MA NBR-13393, COM REVESTIMENTO - Marca.: SANTA LUZ		
INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO M			
00043	LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINA PAR	1.850,00	1,780
3.293,00	DA PARA LIMPEZA DOMICILIAR.ESP - Marca.: SANTA LUZ		
ECIFICAÇÃO: LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARA LIMPEZA DOMICILIAR.			
00044	MOP - ÚMIDO, TIPO CABELEIRA EM ALGODÃO COM CABO EM UNIDADE	160,00	11,750
1.880,00	ALUMINIO, BASE DE PLÁSTICO E - Marca.: BETTANIN		
CERDAS EM ALGODÃO CABO OSQUEÁVEL			
00045	PA COLETORA PARA LIXO COM CABO EM ALUMINIO- Marca UNIDADE	240,00	4,750
1.140,00	: SANTA MARIA		
00048	PANO DE PRATO.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO- Marca UNIDADE	3.000,00	1,780
5.340,00	: SILVA		
00050	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARA DISPENSER DE FARDO	930,00	6,350
5.905,50	PAPEL TOALHA,ESPECIFICAÇÃO :- Marca.: ELEGANCY		
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARA DISPENSER DE PAPEL TOALHA, PRÓPRIO PARA SECAR AS MÃOS, O PAPEL INTERFOLHA, POSSUI ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO. É GOFRADO, E MACIO, PROPORCIONANDO CONFORTO ATÉ PARA OS USUÁRIOS MAIS EXIGENTES, COM 2 FOLHAS É POSSÍVEL SECAR AS MÃOS, O QUE AJUDA NA REDUÇÃO DE CUSTOS E AUMENTA O CONTROLE DO CONSUMO.100% CELULOSE CONTEÚDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS: 20CM DE COMPRIMENTO X 21CM DE LARGURA. FARDOS			
00051	PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.E UNIDADE	8.400,00	0,690
5.796,00	SPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA - Marca.: SANILUX		
30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.			
00052	PORTA ÁLCOOL EM GEL, PLÁSTICO RÍGIDO PP COM VISOR UNIDADE	240,00	19,240
617,60	EM ACRÍLICO ESPECIFICAÇÃO: COM - Marca.: PREMISSE		
BICO DOSADOR COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML.			
00055	SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXA COM 50 UNIDADES.ESPEC CAIXA	430,00	34,000
14.620,00	IFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200 - Marca.: PRINCESA		
GR. CAIXA COM 50 UNIDADES.			
00057	SABONETE EM BARRA DE 90 GR, - Marca.: EVEN UNIDADE	2.500,00	0,790
00059	SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE FARDO	340,00	1.975,00
6.800,00	10 UNIDADES CADA. - Marca.: ESFREBOM		
ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES CADA.			
00060	SACO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE COM 25 UNIDADES D FARDO	620,00	22,500
13.950,00	E 10 UNIDADES CADA. - Marca.: BRASLIXO		
ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE COM 25 UNIDADES DE 10 UNIDADES CADA.			
00062	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR CONFECCIONADO PACOTE	250,00	20,700
5.175,00	EM POLIETILENO VIRGEM - Marca.: AMAZON		
MEDINDO 100 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE			





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA  
PROC. 1301001/2021  
FLS. 1206  
RUB. f

**EXECUTIVO**

Ano 2 - Edição Nº 1101 de 31 de Março de 2021

RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE, CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTES 100 UNIDADES				
00063	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR- CONFECCIONAD PACOTE		250.00	27,000
6.750,00	O EM POLIETILENO VIRGEM - Marca.: AMAZON			
MEDINDO 50 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE, CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTES 100 UNIDADES				
00065	SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (50) LITROS, DE ALT FARDO A RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND, - Marca.: AMAZOM	100.00	25,700	2.570,00
ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (50) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND				
00066	SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (30) LITROS, DE ALT FARDO A RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND, - Marca.: AMAZOM	100.00	19,600	1.960,00
ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (30) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND				
00067	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG. ESPECIFICAÇÃO : S UNIDADE		400.00	5,650
2.260,00	ODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG - Marca.: SATURNO			
00068	TOALHA DE MÃO. ESPECIFICAÇÃO : TOALHA DE MÃO - Mar UNIDADE		2,150.00	2,150
4.622,50	ca.: ENXCORT			
00070	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICA UNIDADE		1,400.00	4,850
6.790,00	ÇÃO: VASSOURA DE PALHA, - Marca.: S/M			
COM CABO DE MADEIRA.				
00072	VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 C UNIDADE		750.00	10,900
8.175,00	M, COM CABO DE MADEIRA. - Marca.: GARI			
ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA				
00073	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM P UNIDADE		870.00	2,170
1.887,90	LÁSTICO E SUPORTE; - Marca.: CONCEPT			
ESPECIFICAÇÃO: VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE				
00074	VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA. ES UNIDADE		550.00	8,570
713,50	PECIFICAÇÃO: - Marca.: WSCOVA			
VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA				
00075	ÁLCOOL EM GEL HIDRATADO 70% CONDICIONADO EM FRASCO UNIDADE		2,375.00	5,440
12.920,00	DE 500ML COTA 25% - Marca.: START			
VALOR TOTAL R\$ 317.712,20				

Empresa: COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP; C.N.P.J. nº 28.966.665/0001-73, estabelecida à Rua 06, Quadra 11, nº 58, Contrac IV, São Luís MA, representada neste ato pelo Sr(a). VICTOR IAGO FERREIRA ESTRELA, C.P.F. nº 614.575.453-22, R.G. nº 037204372009-5SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00001	ACIDO MURIÁTICO 1000ML - Marca.: SAMEL	UNIDADE	4,840.00	3,850	18.634,00
00003	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO EMBALAGEM DE 1000 ML - Mar UNIDADE			17,000.00	1,170
19.890,00	ca.: CLORITO				
00006	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS. - UNIDADE			570.00	10,000
5.700,00					

Prefeitura Municipal de Cantanhede  
CNPJ: 06.156.160/0001-00  
<http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=917>





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. 1301001 1202 1
FLS. 1207
RUB. 4

**EXECUTIVO**

Ano 2 - Edição Nº 1101 de 31 de Março de 2021

00007	Marca.: JAGUAR BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - UNIDADE	470.00	13,800
6.486,00			
00009	Marca.: JAGUAR BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE UNIDADE	550.00	6,400
3.520,00			
00013	PARA 15 LITROS. - Marca.: PLASNEW BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, CO UNIDADE	560.00	4,400
2.464,00			
00015	M ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, - Marca.: PLASNEW ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, COM BICO E CAPACIDADE PARA 8 LITROS. CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA COM CAPACI UNIDADE	180.00	55,000
9.900,00			
00018	DADE PARA 200 LITROS. ESPECIFI - Marca.: PLASNEW CAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS COADOR PARA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TE UNIDADE	510.00	1,500
765,00			
00019	CIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO G - Marca.: ARTESANAL ESPECIFICAÇÃO: COADOR PARA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRANDE. CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA, ANTISSÉPTICA E GERMI GALÃO	75.00	33,500
2.512,50			
00023	CIDA GALÃO DE 5L - Marca.: CRUZWALDINA DESINFETANTE - PARA VASOS E LOUCAS SANITARIAS, LIM GALÃO	32.00	48,000
			1.536,00
00028	PADOR, DESINFETANTE, DESINCRUS - Marca.: BOMBRIL TANTE, A CONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. GALÃO 20L ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM UNIDADE	1,130.00	2,250
2.542,50			
00029	MATERIAL SINTÉTICO. -ESPECIFIC - Marca.: CONDOR AÇÃO: ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO E RESISTENTE ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: ESPA UNIDADE	380.00	1,200
456,00			
00033	NADOR COM CABO DE MADEIRA - Marca.: ARTESANAL LÃ EM AÇO. MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHAD FARDO	370.00	13,200
4.884,00			
00038	OS, FARDO COM 14 PACOTES, CAD; - Marca.: ASSOLAN A; ESPECIFICAÇÃO: LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 UNIDADES. EMBALAGEM DE 60G. LIXEIRA TELADO EM PLASTICO COM CAPACIDADE DE 9 LIT UNIDADE	670.00	3,900
2.613,00			
00047	ROS - Marca.: PLASNEW PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, UNIDADE	7,500.00	1,900
14.250,00			
00049	TIPO SACO DE AÇÚCAR.ESPECIFICA - Marca.: CAMESSA ÇÃO: PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR. PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FARDO FARDO	830.00	29,000
24.070,00			
00053	COM 64 ROLOS DE 30 METROS.ESPE - Marca.: PERSONALI CIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS. REFIL VELA CARBON BLOCK P/ FILTRO PURIFICADOR POU UNIDADE	720.00	20,000
14.400,00			
00056	5. ESPECIFICAÇÃO: REFIL VELA - Marca.: STEFANI CARBON BLOCK P/ FILTRO PURIFICADOR POU 5 SABÃO EM PÓ EM PACOTES DE 500GR. - Marca.: ORIENTA PACOTE	9,500.00	1,350





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1301001 / 12021
FLS.	1208
RUB.	

**EXECUTIVO**

Ano 2 - Edição Nº 1101 de 31 de Março de 2021

12.825,00				
L				
00058	SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES D FARDO		550.00	24,400
13.420,00				
	E 05 UNIDADES CADA. - Marca.: BETAPLASTIC ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 05 UNIDADES CADA.			
00061	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR- CONFECCIONAD PACOTE		350.00	17,000
5.950,00				
	O EM POLIETILENO VIRGEM, - Marca.: BETAPLASTIC MEDINDO 30 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE, CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTES 100 UNIDADES			
00064	SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (100) LITROS, DE AL FARDO	100.00	31,000	3.100,00
	TA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND - Marca.: BETAPLAST ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (100) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND			
00071	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA; ESPECIFIC UNIDADE		1,600.00	5,900
9.440,00				
	AÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA- Marca.: IDEAL COM CABO DE MADEIRA			
00077	ÁLCOOL EM GEL HIDRATADO 70%, CONDICIONADO EM FRASC UNIDADE		7,125.00	5,400
38.475,00				
	O DE 500 ML. COTA 75% - Marca.: MEGA QUIMICA			
	VALOR TOTAL R\$		217.833,00	

Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 36.306.615/0001-98, estabelecida à Rua Fio da Coheb, nº678, VoltaRedonda, Caxias MA, representada neste ato pelo Sr(a). YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS, C.P.F. nº 052.195.253-01.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	ALVEJANTE - LIQUIDO, EM EMBALAGEM FRASCO DE PLASTI	UNIDADE		960.00	8,000
7.680,00					
	CO. A BASE DE HIPOCLORITO DE S - Marca.: RICEK ODIO, HIDROXIDO (SEM CLORO) EMBALAGEM DE 1 LITRO				
00016	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPA UNIDADE			225.00	29,500
3.637,50					
	CIDADE PARA 100 LITROS. ESPECI - Marca.: ARQPLAST FICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.				
00017	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPA UNIDADE			500.00	14,700
7.350,00					
	CIDADE PARA 60 LITROS. ESPECIF - Marca.: ARQPLAST ICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.				
00025	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXA COM 24 UNI CAIXA			960.00	20,000
19.200,00					
	DADES. ESPECIFICAÇÃO: DETERGEN - Marca.: ECONOMICO TE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.				
00046	PÁ PARA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.ESPECIF UNIDADE			850.00	4,750
4.037,50					
	ICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM ZINCO, - Marca.: CLEAN COM CABO DE MADEIRA.				
00054	RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.ESPECI UNIDADE			1,660.00	5,000
8.300,00					
	FICAÇÃO: RODO PLÁSTICO DE 30 - Marca.: CONDOR CM, COM CABO DE MADEIRA.				

Prefeitura Municipal de Cantanhede  
CNPJ: 06.156.160/0001-00  
<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=917>





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. <u>1301001 12021</u>
FLS. <u>1209</u>
RUB. <u>5</u>

**EXECUTIVO**

Ano 2 - Edição Nº 1101 de 31 de Março de 2021

00069	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	1,800.00	4,650
8.370,00	ÃO: VASSOURA DE NYLON COM - Marca.: CONDOR CABO DE MADEIRA			
00076	DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO,	UNIDADE	1,950.00	6,000
11.700,00	2L COTA 25% - Marca.: RICEK DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO, EMBALAGEM 2L COM BICO DOSADOR DILUIDO 1:100, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (1 MANGUEIRA 490 MM, 1 MANGUEIRA 790 MM, 1 BRAÇADEIRA E BOCAL DE CONEXÃO PARA TORNEIRA).			
00078	DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO,	UNIDADE	5,850.00	6,000
35.100,00	2L COTA 75% - Marca.: RICEK ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO DOSADOR DILUIDO 1: 100. ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (1 MANGUEIRA 490MM, 1 MANGUEIRA 790MM 1 BRAÇADEIRA E BOCAL DE CONEXÃO PARA TORNEIRA			

VALOR TOTAL R\$ 108.375,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO : 20210052/2021**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210052. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021. OBJETO:** Registro de Preços para a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 225.680,00 (duzentos e vinte e cinco mil seiscentos e oitenta reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA, representado pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração (ÓRGÃO GERENCIADOR), o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893-09 e as empresas: **RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS**, C.N.P.J. nº 37.382.431/0001-70, estabelecida à Rua F, Qd. 18, nº 09,, Jardim Turu, São José de Ribamar/MA, representada neste ato pela Sra. Ivanilza Aparecida Sousa Martins, C.P.F. nº 019.071.083-78; **COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP**, C.N.P.J. nº 28.966.665/0001-73, estabelecida à Rua 06, Quadra 11, nº 58, Contrac IV, São Luís/MA, representada neste ato pelo Sr. Victor Iago Ferreira Estrela, C.P.F. nº 614.575.453-22, R.G. nº 037204372009-5SSP MA; **D. W. COSTA MENDES**, C.N.P.J. nº 07.897.605/0001-76, estabelecida à Rua Tiradentes, 380, Campinho, Pinheiro MA, representada neste ato pelo Sr. Denilson Wyds Costa Mendes, C.P.F. nº 925.701.433-91, R.G. nº 105203099-5 SEJSP/MA; **SKAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP**, C.N.P.J. nº 41.488.339/0001-66, estabelecida à Rua 03, Casa 16, Letra-E, Parque Topázio, Jd Bela Vista, São Luís/MA, representada neste ato pela Sra. Silvania Virgem Gusmão Pereira, C.P.F. nº 253.356.423-00. **LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 010/2021 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros - Órgão Gerenciador e Victor Iago Ferreira Estrela, Denilson Wyds Costa Mendes, Ivanilza Aparecida Sousa Martins e Silvania Virgem Gusmão Pereira - Detentores dos Preços Registrados.**

Empresa: **RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS**; C.N.P.J. nº 37.382.431/0001-70, estabelecida à Rua F, Qd. 18, nº 09,, Jardim Turu, São José de Ribamar MA, representada neste ato pelo Sr(a). **IVANILZA APARECIDA SOUSA MARTINS**, C.P.F. nº 019.071.083-78

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=917>

